

# KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 39/2024  
VAŠE ZNAČKA:  
VYŘIZUJE: JUDr.Ivana Vobejdová  
DNE: 16. února 2024



## Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 7. února 2024 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo poskytnutí „informace o znalcích jmenovaných KS“:

1. Jmenný seznam znalců pro obor kriminalistická odorologie či olfaktorika (pachové stopy), jež KS ve své historii jmenoval. (údaje prosím od roku 1990 včetně)

Poprosím jméno znalce a ke tomu připsat v jakém časovém období byl na seznamu zapsán.

2. Na základě čeho KS dané osoby jako znalce v tomto odvětví jmenoval? Kdo konkrétně znalce jmenoval? Tady prosím u každého případného jména znalce konkrétní odůvodnění, proč byl člověk jmenován, jak byly zkoumány jeho vědomosti v oboru. Pakliže existuje nějaký dokument o jeho jmenování, případně odůvodnění, žádám zaslat i toto.

3. Museli znalci své znalosti a odbornou způsobilost v průběhu výkonu "znalce" nějak dokládat? To znamená probíhaly v průběhu jejich činnosti nějaké průběžné zkoušky? Pakliže ano, jaké, kdo jmenovitě z otázky číslo 1 (seznam znalců odorologie) tyto průběžné zkoušky absolvoval a s jakým výsledkem?

4. Kdo tyto zkoušky vedl, kdo přezkušoval tyto znalce případně kdo posuzoval jejich stálou odbornost? U každého znalce poprosím jmenovitě odpovědného člověka, který přezkoumání jeho znalostí vedl.

5. Vyškrtl KS některého ze znalců ze seznamu znalců? Pakliže ano, z jakého důvodu? Pakliže ne, skončili tedy všichni znalci svou činnost na vlastní žádost?

6. Udělil KS některému ze znalců v tomto odvětví nějakou výtku, případně řešil stížnosti na jeho působení? S jakým výsledkem?

7. Kolik znaleckých posudků či odborných vyjádření každý ze znalců vytvořil - od roku 1990 včetně?

8. Prosím o spisové značky všech případů, ve kterých tito znalci svědčili, poskytovali znalecké posudky nebo odborné vyjádření. (Rovněž od roku 1990 včetně)

11. Kolik korun KS vyplatil každému ze znalců zvlášť za jeho činnost znalce v oblasti kriminalistické odorologie? (údaje za jednotlivé roky).

12. Požaduji kopii znaleckých deníků, které předmětní znalci uložili na KS.

Všechny informace a materiály žádám poskytnout od roku 1990 včetně.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Ad 1) Pro obor kriminalistická odorologie či olfaktorika (pachové stopy) byl od roku 1990 předsedou krajského soudu jmenován jeden znalec - Bc. Vladislav Kutíš, v seznamu znalců byl zapsán od 4. 10. 2016 do 30. 9. 2020.

Ad 2) Jmenován byl na vlastní žádost předsedou krajského soudu JUDr. Milanem Tripesem. K žádosti předložil soudem požadované dokumenty, které byly nutné k posouzení splnění podmínek ke jmenování znalce. Anonymizované rozhodnutí o jmenování znalce zasíláme v příloze.

Ad 3) V průběhu výkonu činnosti znalce neprobíhaly žádné průběžné zkoušky.

Ad 4) V průběhu výkonu činnosti znalce nebyla posuzována jeho stálá odbornost.

Ad 5) Jmenovaný znalec ukončil činnost na vlastní žádost.

Ad 6) Znalci nebyla během výkonu jeho činnosti uložena výtká, nebyla řešena stížnost na jeho působení.

Ad 7) Znalec zpracoval 2 posudky, žádný nebyl vyžádán soudem.

Ad 8) Spisové značky

- KRPS -331538-265/TČ-2014-010071, Policie ČR, Středočeský kraj
- NCOZ-2189-634/TČ-2016-417800, Policie ČR NCOZ-expozitura Olomouc

Ad 11) Soudem nebyla znalci vyplacena žádná odměna.

Ad 12) Znalecký deník nelze poskytnout, po provedené kontrole je znalci vrácen.

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Příloha – 1

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.